各位

2024 年 11 月吉日

一般社団法人 沖縄県情報産業協会（IIA）

地域情報化委員会 委員長 新森 勝宏

講演会の周知ならびにご参加のお願い

2024 年度 IIA 地域情報化委員会 講演会

「沖縄の NEXT GIGA を一歩前へ」
～ 学校 DX で変わる未来の学校！ ～

拝啓 時下ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会活動にご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、当協会地域情報化委員会は、電子自治体化の推進、沖縄県に適した情報化の促進および

産学官共同でのＩＴを活用した「まちづくり」に関する活動を推進しているところでございます。

このたび、委員会活動の一環として「沖縄の NEXT GIGA を一歩前へ ～学校 DX で変わる未来

の学校！～」を演題とした講演会を開催いたします。

現在、学校現場では GIGA スクール構想が進められておりますが、学校の DX 化にあたっては、

タブレットやネットワーク、学習コンテンツ、教員の IT スキル不足など様々な点において課題

が存在しています。この学校 DX について、学びの DX と校務の DX という２つの視点で理解し、

これからの学校の役割を考えていくため、総務省地域情報化アドバイザーをお招きし、ご講演い

ただきます。

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ですが、職員さま並びに関係者の皆さまへご周知いただ

き、多くの方々にご参加いただけますようご協力をお願い申し上げます。

敬具

記

1. 開催日時：2024 年 12 月 4 日（水）14:00～16:00（受付開始 13:30、配信開始 13:45）

2. 場 所：沖縄県産業支援センター大ホール（那覇市字小禄 1831 番地 1）

および YouTube 配信（後日視聴も可、講演後 2 週間程度）

3. 講演内容：学校 DX で変わる未来の学校！

4. お申込み方法：（参加無料）

お申込みについては、以下の URL もしくは右の QR コードからお願いします。

申込み URL: https://x.gd/mIHT3

5. お問い合わせ：

一般社団法人 沖縄県情報産業協会（略称：IIA）

〒903-0213 沖縄県中頭郡西原町千原 1 番地

      琉球大学 地域創生総合研究棟 304 号室

  TEL：(098) 943-4641  FAX：(098) 943-4642
  E-mail：iia@iia-okinawa.or.jp